

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE MUNICIPAL EM ITAQUIRAI - MS

ORÇAFASCIO

Editar Alterar Preço BDI Diferenciado

Bruna Guilhem Perfil Of Suporte Sair

SBC 121703

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

TIPO	REVESTIMENTOS EXTERNOS
UNIDADE	m²
PREÇO UNITÁRIO	R\$ 241,62
BDI	R\$ 55,57
PREÇO UNITÁRIO COM BDI	R\$ 297,19
MÃO DE OBRA	Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
I	SBC	007127 SELADOR PRIMER ELEGANCE IBRATIN	Material	L	15,65	4,0	62,60
I	SBC	007128 TEXTURA EFEITO CIMENTO QUEIMADO ELEFANTE IBRATIM	Material	KG	44,78	3,5	156,73
I	SBC	099550 PINTOR	Mão de Obra	H	18,72	0,682	12,76
I	SBC	099900 SERVENTE	Mão de Obra	H	13,98	0,682	9,53

Esta Composição está presente nas seguintes composições
Total de 0 composições

Suporte CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE

C x

OrçaF

OrçaF

OrçaF

OrçaF

OrçaF

OrçaF

OrçaF

OrçaF

OrçaF

OrçaF

OrçaF

OrçaF

+

x

←

↺

🔍 https://app.orcafascio.com/orc/orcamentos/65df7e5ebb2209643d946c78/composicoes/66294794718312268669007e 🔍 A ☆ ⚙️ 👤 ... 🌐

ORCAFASCIO

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Bruna Guilhem

Perfil

Of Suporte

Sair

🏠 > Orçamento > Composição

SBC
120153

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

PEDRA DE MAO IRREGULAR EM REVESTIMENTO DE PAREDES

TIPOREVESTIMENTOS INTERNOSUNIDADEm²PREÇO UNITÁRIOR\$ 65,52BDIR\$ 15,06PREÇO UNITÁRIO COM BDIR\$ 80,58MÃO DE OBRAINão

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL	
I	SBC	000050	CIMENTO PORTLAND CP III 32RS NBR 11578 (quilo)	Material	KG	0,76	3,86	2,93
I	SBC	000100	AREIA GROSSA LAVADA	Material	m³	91,17	0,022	2,00
I	SBC	000450	PEDRA DE MAO	Material	m²	89,72	0,07	6,28
I	SBC	099050	PEDREIRO	Mão de Obra	H	18,72	1,627	30,45
I	SBC	099900	SERVENTE	Mão de Obra	H	13,98	1,707	23,86

💬 Suporte

ão está presente nas seguintes composições posições

🗨️ VALOR

Windows Taskbar

🔍 Pesquisar

📁

📅

📧

🎵

🖼️

📱

🔄

🛒

🌐

📶

🔊

🕒 11:53 09/05/2025

ENG. CIVIL
WILLAN PAVÃO
CREA 32768

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DE DADOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE MUNICIPAL EM ITAQUIRAI - MS

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

C x

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

+

-

□

×

https://app.orcafascio.com/orc/orcamentos/65df7e5ebb2209643d946c78/composicoes/6633f1803ca6310bf143e443

ORCAFASCIO

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Bruna Guilhem

Perfil

Of. Suporte

Sair

Orçamento > Composição

SBC 078362

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

CONJUNTO CONTRAVENTAGEM P/MASTRO C/CABOS DE AÇO E ESTICADORES

TIPO

UNIDADE

PREÇO UNITÁRIO

BDI

PREÇO UNITÁRIO COM BDI

MÃO DE OBRA

ATERRAMENTO

UN

R\$ 253,21

R\$ 58,23

R\$ 311,44

Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL	
I	SBC	010142	CONJUNTO CONTRAVENTAGEM PARA MASTRO, COM ESTICADORES 1.1/2" PARATEC	Material	UN	199,97	1,0	199,97
I	SBC	099250	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	18,72	0,683	12,78
I	SBC	099806	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	15,15	2,671	40,46

Esta Composição está presente nas seguintes composições
Total de 0 composições

BANCO

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

UNICOD

Suporte

Pesquisar

11:54

09/05/2025

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

C x

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

Orçaf

+

-

□

×

https://app.orcafascio.com/orc/orcamentos/65df7e5ebb2209643d946c78/composicoes/6634ecf916c13f211247b375

ORCAFASCIO

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Bruna Guilhem

Perfil

Of. Suporte

Sair

Orçamento > Composição

SBC 120107

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

FORRO DE MADEIRA CEDRO OU SIMILAR ENCAIXE MACHO/FEMEA 10x1cm

TIPO

UNIDADE

PREÇO UNITÁRIO

BDI

PREÇO UNITÁRIO COM BDI

MÃO DE OBRA

REVESTIMENTOS INTERNOS

m²

R\$ 188,39

R\$ 43,32

R\$ 231,71

Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL	
I	SBC	001400	PREGO FERRO GALVANIZADO 12x12 COM CABECA	Material	KG	24,65	0,15	3,69
I	SBC	001805	SARRAFO DE MADEIRA PINUS/TAIIPA/ANGELIN 10 x 2,5cm	Material	M	5,49	1,6	8,78
I	SBC	001810	SARRAFO DE MADEIRA PINUS 5 x 2,5cm BRUTO	Material	M	2,43	2,2	5,34
I	SBC	048136	FORRO DE MADEIRA CEDRO OU SIMILAR ENCAIXE MACHO/FEMEA	Material	m²	109,90	1,05	115,39
I	SBC	099360	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	Mão de Obra	H	18,72	1,407	26,33
I	SBC	099449	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	Mão de Obra	H	15,15	1,905	28,86

Esta Composição está presente nas seguintes composições
Total de 0 composições

BANCO

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

UNICOD

Suporte

Pesquisar

11:55

09/05/2025

ENG. CIVIL
WILLAN PAVÃO
CREA 32768

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DE DADOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE MUNICIPAL EM ITAQUIRAI - MS

ORÇAFASCIO

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Bruna Guilhem

Perfil

Of. Suporte

Sair

Orçamento > Composição

SBC 150104

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

ESPELHO EM CRISTAL 4mm MOLDURA ALUMINIO- COMPENSADO 9mm

TIPO

VIDROS

UNIDADE

m²

PREÇO UNITÁRIO

R\$ 485,47

BDI

R\$ 107,05

PREÇO UNITÁRIO COM BDI

R\$ 572,52

MÃO DE OBRA

Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
I	SBC	008473	CHAPA DE COMPENSADO RESINADO FENOLICO 12mm 1.20x1.10m(2,42m2)	Material	30,79	1,08	33,25
I	SBC	008272	COLA PARA LAMINADO FORMICA 3.78kg/m2	Material	34,30	0,0128	0,43
I	SBC	011802	MOLDURA DE ALUMINIO TP 15 PRATA BRILHANTE - BARRA COM 1,50 MT	Material	13,48	4,0	53,92
I	SBC	014201	BUCHA DE NYLON PARA FIXACAO TIPO S8 COM PARAFUSO	Material	2,09	4,0	8,36
I	SBC	040068	ESPELHO CRISTAL 4mm	Material	310,00	1,03	319,30
I	SBC	099060	CARPINTERO DE ESQUADRIA	Mão de Obra	18,72	1,205	22,55
I	SBC	099449	AJUDANTE DE CARPINTERO	Mão de Obra	15,15	1,205	18,25
I	SBC	099527	VIDRACEIRO	Mão de Obra	18,72	0,503	9,41

Esta Composição esta presente nas seguintes composições
Total de 0 composições

BANCO

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

WhatsApp

Pesquisar

11:55

09/05/2025

ORÇAFASCIO

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Bruna Guilhem

Perfil

Of. Suporte

Sair

Orçamento > Composição

SBC 200019

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

BANCO DE MADEIRA VERNIZ 7 REGUAS/SUPORTES FERRO FUN

TIPO

ELEMENTOS DECORATIVOS

UNIDADE

M

PREÇO UNITÁRIO

R\$ 660,00

BDI

R\$ 151,80

PREÇO UNITÁRIO COM BDI

R\$ 811,80

MÃO DE OBRA

Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
I	SBC	008858	BANCO DE MADEIRA VERNIZ 7 REGUAS/SUPORTES FERRO FUNDIDO	Material	660,00	1,0	660,00

Esta Composição está presente nas seguintes composições
Total de 0 composições

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

WhatsApp

Pesquisar

11:55

09/05/2025

ENG. CIVIL
WILLAN PAVÃO
CREA 32768

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DE DADOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE MUNICIPAL EM ITAQUIRAI - MS

ORÇAFASCIO

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Orçafascio

Perfil

Of. Suporte

Sair

Orçamento > Composição

SBC

060812

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

LUMINARIA PENDENTE RETANGULAR 142 70X30cm PANTOJA&CARMONA

TIPO

UNIDADE

PREÇO UNITÁRIO

BDI

PREÇO UNITÁRIO COM BDI

MÃO DE OBRA

INSTALACOES ELETRICAS - LUMINARIAS

UN

R\$ 611,16

R\$ 140,96

R\$ 751,72

Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL	
I	SBC	001417	LUMINARIA PENDENTE 142 RETANGULAR METAL E VIDRO PRETO PANTOJA&CARMONA	Material	UN	526,84	1,0	526,84
I	SBC	003420	FITA ISOLANTE HIGHLAND ADESIVA 19m x 20mm	Material	M	1,03	0,1	0,10
I	SBC	047093	LAMPADA LED GALAXY LED BULBO 5W AMARELO BIVOLT	Material	UN	11,99	4,0	47,96
I	SBC	099250	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	18,72	1,071	20,04
I	SBC	099806	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	15,15	1,071	16,22

Supporte

ão está presente nas seguintes composições

posições

BANCO

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

VALOR

Pesquisar

11:55

09/05/2025

ORÇAFASCIO

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Orçafascio

Perfil

Of. Suporte

Sair

Orçamento > Composição

SBC

060036

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

LUMINARIA PRISMATICA 12" PENDENTE ALUMINIO RJ-LP012+LAMPADA

TIPO

UNIDADE

PREÇO UNITÁRIO

BDI

PREÇO UNITÁRIO COM BDI

MÃO DE OBRA

INSTALACOES ELETRICAS - LUMINARIAS

UN

R\$ 121,88

R\$ 28,03

R\$ 149,91

Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL	
I	SBC	003420	FITA ISOLANTE HIGHLAND ADESIVA 19m x 20mm	Material	M	1,03	0,1	0,10
I	SBC	007057	LAMPADA LED BULBO 100W BRANCA 13,5V E27 PHILIPS	Material	UN	13,90	1,0	13,90
I	SBC	010420	LUMINARIA PRISMATICA 12" PENDENTE ALUMINIO RJ-LP012	Material	UN	74,90	1,0	74,90
I	SBC	099250	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	18,72	0,974	18,23
I	SBC	099806	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	15,15	0,974	14,75

Supporte

ão está presente nas seguintes composições

posições

BANCO

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

VALOR

Pesquisar

11:59

09/05/2025

ENG. CIVIL
WILLAN PAVÃO
CREA 32768

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DE DADOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE MUNICIPAL EM ITAQUIRAI - MS

ORÇAFASCIO

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Brna Guilhem

Perfil

Of Suporte

Sair

Orçamento > Composição

SBC

060080

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

SPOT BRANCO EMBUTIR REDONDO COB 5W LED 5000K LUZ BRANCA FRIA

TIPO

UNIDADE

PREÇO UNITÁRIO

BDI

PREÇO UNITÁRIO COM BDI

MÃO DE OBRA

INSTALACOES ELETRICAS - LUMINARIAS

UN

R\$ 34,05

R\$ 7,83

R\$ 41,88

Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL	
I	SBC	000668	LUMINARIA - SPOT BRANCO EMBUTIR REDONDO COB 5W LED 5000K LUZ BRANCA FRIA STARTEC	Material	UN	17,57	1,0	17,57
I	SBC	099250	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	18,72	0,487	9,11
I	SBC	099806	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	15,15	0,487	7,37

Esta Composição está presente nas seguintes composições
Total de 0 composições

BANCO

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

Supporte

WhatsApp

Pesquisar

12:00

09/05/2025

ORÇAFASCIO

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Brna Guilhem

Perfil

Of Suporte

Sair

Orçamento > Composição

SBC

060017

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

KIT TRILHO ELETRIFICADO 2M+4 SPOT LED 18W BRANCO FRIO PRETO

TIPO

UNIDADE

PREÇO UNITÁRIO

BDI

PREÇO UNITÁRIO COM BDI

MÃO DE OBRA

INSTALACOES ELETRICAS - LUMINARIAS

UN

R\$ 178,05

R\$ 40,95

R\$ 219,00

Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL	
I	SBC	006387	KIT TRILHO ELETRIFICADO 2m + 4 SPOT LED 18W BRANCO FRIO PRETO	Material	UN	149,99	1,0	149,99
I	SBC	099250	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	18,72	0,829	15,51
I	SBC	099806	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	15,15	0,829	12,55

Esta Composição está presente nas seguintes composições
Total de 0 composições

BANCO

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

Supporte

WhatsApp

Pesquisar

12:00

09/05/2025

ENG. CIVIL
WILLAN PAVÃO
CREA 32768

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DE DADOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE MUNICIPAL EM ITAQUIRAI - MS

ORÇAFASCIO

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Bruna Guilhem

Perfil

Of. Suporte

Sair

Orçamento > Composição

SBC

060491

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

ARANDELA 2 FACHOS SLIM BRANCA + LED G9 5W 3000K EXT/INTERNA

TIPO

UNIDADE

PREÇO UNITÁRIO

BDI

PREÇO UNITÁRIO COM BDI

MÃO DE OBRA

INSTALACOES ELETRICAS - LUMINARIAS

UN

R\$ 66,54

R\$ 15,30

R\$ 81,84

Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL	
I	SBC	044851	ARANDELA 2 FACHOS SLIM BRANCA + LED G9 5W 3000K EXT/INTERNA	Material	UN	33,56	1,0	33,56
I	SBC	099250	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	18,72	0,974	18,23
I	SBC	099806	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	15,15	0,974	14,75

Esta Composição está presente nas seguintes composições
Total de 0 composições

BANCO

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

Supporte

Pesquisar

12:00

09/05/2025

ORÇAFASCIO

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Bruna Guilhem

Perfil

Of. Suporte

Sair

Orçamento > Composição

SBC

201302

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

HERA JAPONESA- COBERTURA RASTEIRA-PARTHENOCISSUS TRISCUNSPIDATA

TIPO

UNIDADE

PREÇO UNITÁRIO

BDI

PREÇO UNITÁRIO COM BDI

MÃO DE OBRA

AJARDINAMENTOS

m²

R\$ 208,95

R\$ 48,19

R\$ 257,14

Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL	
C	SINAPI	88316	SERVIENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Calculos e Parametros	H	20,74	0,914	18,95
C	SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Calculos e Parametros	H	24,59	0,914	22,47
I	SBC	008199	PLANTIO-TERRA VEGETAL TRATADA PARA PLANTIO	Material	m³	199,28	0,04	7,97
I	SBC	072541	KIT CAVALETE INSTALACAO GAS 4 BUTLJAO PAS GLP COM MANOMETRO	Material	UN	730,00	0,15	109,50
I	SBC	072542	PLANTIO-ADUBO SUBSTRATO BIOMIX ORGANICO	Material	KG	2,43	0,15	0,36
I	SBC	015106	PLANTIO-HERA-COB.RASTEIRA-PARTHENOCISSUS TRISCUNSPIDATA	Material	UN	16,10	1,0	16,10
I	SBC	072540	PLANTIO-ADUBO ORGANICO CURTIDO	Material	KG	6,96	5,0	32,80
I	SBC	072543	PLANTIO-PREPARADO QUIMICO-POSPATO DE ROCHAS	Material	KG	9,38	0,15	1,40

Esta Composição está presente nas seguintes composições
Total de 0 composições

BANCO

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

Supporte

Pesquisar

12:00

09/05/2025

ENG. CIVIL
WILLAN PAVÃO
CREA 32768

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DE DADOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE MUNICIPAL EM ITAQUIRAI - MS

OrçaFASCIO

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Bruna Guilhem

Perfil

OF Suporte

Sair

Orçamento > Composição

SBC

200019

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

BANCO DE MADEIRA VERNIZ 7 REGUAS/SUPORTES FERRO FUN

TIPO

ELEMENTOS DECORATIVOS

UNIDADE

M

PREÇO UNITÁRIO

R\$ 660,00

BDI

R\$ 151,80

PREÇO UNITÁRIO COM BDI

R\$ 811,80

MÃO DE OBRA

Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL	
I	SBC	00858	BANCO DE MADEIRA VERNIZ 7 REGUAS/SUPORTES FERRO FUNDIDO	Material	UN	660,00	1,0	660,00

Esta Composição está presente nas seguintes composições
Total de 0 composições

Suporte

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

Pesquisar

12:01 09/05/2025

OrçaFASCIO

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Bruna Guilhem

Perfil

OF Suporte

Sair

Orçamento > Composição

SBC

171111

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

DECK EXTERNO LISO EUCALIPTO 100X50CM EUCALIPTO STAIN MASSOL

TIPO

PAVIMENTACOES EXTERNAS

UNIDADE

m²

PREÇO UNITÁRIO

R\$ 501,09

BDI

R\$ 115,25

PREÇO UNITÁRIO COM BDI

R\$ 616,34

MÃO DE OBRA

Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL	
I	SBC	003991	DECK DE MADEIRA IPE EXTRA 100x20cm	Material	m²	346,50	1,05	363,82
I	SBC	008538	PARAFUSO LATAO PARA MADEIRA 50mm x 3/8"	Material	UN	1,28	8,0	10,24
I	SBC	008539	PORCA ACO INOXIDAVEL 3/8" PASSIVADO	Material	UN	1,46	8,0	11,68
I	SBC	008540	ARRUELA LATAO 3/8"	Material	UN	2,02	16,0	32,32
I	SBC	099360	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	Mão de Obra	H	18,72	2,174	40,69
I	SBC	099449	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	Mão de Obra	H	15,15	2,795	42,34

Esta Composição está presente nas seguintes composições
Total de 0 composições

Suporte

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

Pesquisar

12:01 09/05/2025

ENG. CIVIL
WILLAN PAVÃO
CREA 32768

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DE DADOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE MUNICIPAL EM ITAQUIRAI - MS

Orçafáscio

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Bruna Guilhem

Perfil

OF Suporte

Sair

Orçamento > Composição

SBC 090214

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

GRADE EXTERNA FERRO COM FIXACAO EM PILARES ALVENARIA

TIPO

UNIDADE

PREÇO UNITÁRIO

BDI

PREÇO UNITÁRIO COM BDI

MÃO DE OBRA

PAREDES E PAINEIS

m²

R\$ 287,98

R\$ 66,23

R\$ 354,21

Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
I	SBC	000050	CIMENTO PORTLAND CP III 32RS NBR 11578 (quilo)	Material	KG	0,76	3,49
I	SBC	000100	AREIA GROSSA LAVADA	Material	m³	91,17	0,09
I	SBC	013844	GRADE DE FERRO TRABALHADA	Material	m²	260,00	260,00
I	SBC	099230	SERRALHEIRO	Mão de Obra	H	18,72	12,22
I	SBC	099662	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	Mão de Obra	H	15,15	12,18

Suporte

ão está presente nas seguintes composições

BANCO

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

VALOR

Pesquisar

12:01

09/05/2025

Orçafáscio

Editar

Alterar Preço

BDI Diferenciado

Bruna Guilhem

Perfil

OF Suporte

Sair

Orçamento > Composição

SBC 202326

Toda e qualquer alteração realizada nesta composição afetará a todas as outras composições deste orçamento que possuam o mesmo código.

BEBEDOURO DE PRESSAO ACESSIVEL SUSPENSO EM INOX C/ BRAILLE

TIPO

UNIDADE

PREÇO UNITÁRIO

BDI

PREÇO UNITÁRIO COM BDI

MÃO DE OBRA

ACESSIBILIDADE

UN

R\$ 2.908,93

R\$ 669,05

R\$ 3.577,98

Não

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
I	SBC	004195	ACESSIBILIDADE - BEBEDOURO DE PRESSAO ACESSIVEL SUSPENSO INOX COM BRAILLE	Material	UN	2.865,00	2.865,00
I	SBC	004636	FITA TEFLON VEDA ROSCA 18mm x 25m	Material	M	0,17	0,10
I	SBC	099034	AJUDANTE DE BOMBEIRO OU ENCANADOR	Mão de Obra	H	15,15	21,28
I	SBC	099200	BOMBEIRO OU ENCANADOR	Mão de Obra	H	18,72	22,55

Suporte

Esta Composição está presente nas seguintes composições

Total de 0 composições

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

Pesquisar

12:01

09/05/2025

ENG. CIVIL
WILLAN PAVÃO
CREA 32768